PAGE
2

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Горячеключевской медицинский колледж»
министерства здравоохранения краснодарского края
ПРИКАЗ

«09» января 2024 г.                                                                                       № 4-а
г. Горячий Ключ

Об индексации стоимости обучения по основным профессиональным образовательным программам и по дополнительным профессиональным программам
В соответствии с частью 3 статьи 54 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» приказом министерства здравоохранения Краснодарского края от 30 мая 2019 года № 3163 «Об утверждении порядка определения цен (тарифов) на образовательные услуги, предоставляемые государственными бюджетными учреждениями, находящимися в ведении министерства здравоохранения Краснодарского края, оказываемыми ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных законами, в пределах установленного государственного задания» (с изменениями и дополнениями), с учетом уровня инфляции, предусмотренным пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от  27.11.2023 № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»   п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить стоимость обучения для студентов, обучающихся по основным профессиональным образовательным программам – программам подготовки специалистов среднего звена по договорам об образовании на обучение (приложение № 1), и для обучающихся по дополнительным образовательным программам (приложение № 2) в 2024 году.

2. Программисту (Чолакян А.М.) разместить настоящий приказ на официальном сайте колледжа.
3. Секретарю учебной части (Полежай И.Б.) подготовить дополнительные соглашения к договорам об образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования.
4. Заведующему отделением дополнительного профессионального образования (Чернушенко С.Н.) при заключении договоров с обучающимися по дополнительным образовательным программам руководствоваться настоящим приказом.
5. Приказ от 14.06.2023 № 18-а «О стоимости обучения по основным профессиональным образовательным программам и по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации» считать утратившим силу с 09.01.2024.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор

                                                              И.В. Ремизов
Ознакомлен:
___________________ ________А.М. Чолакян

       ____________________________И.Б. Полежай
                             ______________________ ______С.Н. Чернушенко

	Приложение № 1

к приказу от «09» января 2024 г. №_4-а_

Цены на платные образовательные услуги, оказываемые государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением «Горячеключевской медицинский колледж» министерства здравоохранения Краснодарского края в 2024 году для обучающихся по основной профессиональной образовательной программе – программе подготовки специалистов среднего звена
По специальности 34.02.01 Сестринское дело
Для обучающихся с 01.09.2023
	Курс, специальность
	Стоимость обучения в год, руб.
	В том числе

	I полугодие
	II полугодие

	Обучение на 1 курсе
	67 498,00
	26 289,00
	41 209,00

	Обучение на 2 курсе
	99 687,00
	33 229,00
	66 458,00

	Обучение на 3 курсе
	96 457,00
	38 583,00
	57 874,00

	За все время обучения
	263 642,00

Для обучающихся с 01.09.2022
	Курс, специальность
	Стоимость обучения в год, руб.
	В том числе

	I полугодие
	II полугодие

	Обучение на 2 курсе
	89 762,00
	29 050,00
	60 712,00

	Обучение на 3 курсе
	91 705,00
	30 568,00
	61 137,00

	Обучение на 4 курсе
	93 697,00
	37 479,00
	56 218,00

	За все время обучения
	333 845,00

Для обучающихся с 01.09.2021
	Курс, специальность

	Стоимость обучения в год, руб.
	В том числе

	I полугодие
	II полугодие

	Обучение на 3 курсе
	86 913,00
	28 126,00
	58 787,00

	Обучение на 4 курсе
	90 093,00
	36 037,00
	54 056,00

	За все время обучения
	313 775,00

Для обучающихся с 01.09.2020

	Курс, специальность
	Стоимость обучения в год, руб.
	В том числе

	I полугодие
	II полугодие

	Обучение на 4 курсе
	86 494,00
	33 688,00
	52 806,00

	За все время обучения
	293 983,00

По специальности 31.02.01 Лечебное дело
Для обучающихся с 01.09.2023

	Курс, специальность
	Стоимость обучения в год, руб.
	В том числе

	I
полугодие
	II полугодие

	Обучение на 1 курсе
	67 851,00
	26 427,00
	41 424,00

	Обучение на 2 курсе
	99 547,00
	33 182,00
	66 365,00

	Обучение на 3 курсе
	99 570,00
	33 190,00
	66 380,00

	Обучение на 4 курсе
	94 730,00
	37 892,00
	56 838,00

	За все время обучения
	361 698,00

Приложение № 2
                                                                      к приказу от «09» января 2024г. №_4-а
Стоимость обучения по дополнительным профессиональным программам специалистов со средним медицинским образованием

	Дополнительные профессиональные программы
	стоимость обучения одного слушателя в 2023-2024 учебном году, руб.

	Реализация дополнительной профессиональной программы в объеме 288 часа
	19 462,00

Стоимость обучения по дополнительному образованию детей и взрослых

	дополнительные программы
	стоимость обучения одного слушателя в 2023-2024 учебном году, руб.

	Реализация дополнительной общеразвивающей программы в объеме16 часов
	869,00